
 

 

   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22»  

(МАОУ «СОШ № 22») 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                                                

16.01.2026                                         Миасс                                                № 5ш 

 

Об отмене учебных занятий 61  января 2026 года 

в связи с низкой температурой воздуха 

 

В целях сохранения здоровья и создания безопасных условий для 

жизнедеятельности обучающихся в зимний период при значительных понижениях 

температуры воздуха и порывистого ветра, руководствуясь СанПин 2.4.2.2821-10 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях», на основании положения МАОУ «СОШ № 22» 

о работе в актированные дни в связи с низкой температурой воздуха 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Отменить 16 января 2026 года учебные занятия с 1 - 11 классы первой и 

второй смены в базовой школе и в филиале. 

2.  Считать 16 января 2026 года актированным днем. 

3. Классным руководителям проинформировать родителей об отмене 

занятий. 

4. Учителям произвести корректировку программ в связи с отменой занятий, 

выложить задания для самостоятельных работу для закрепления ранее изученного 

материала. 

5. В случае прихода обучающихся в школу: 

- не отправлять их обратно домой, а обеспечить проведение индивидуальных 

или групповых внеурочных занятий по параллелям классов; 

- проинформировать родителей обучающихся, пришедших в школу, об 

отмене учебных занятий и в индивидуальном порядке решить вопрос о дальнейшем 

пребывании их в школе. 

6. Заместителю директора по ВР Серажидиновой Н.Ш., заместителю 

директора по УВР Зулкарнееву В.В. обеспечить: 

- контроль состояния здоровья пришедших в школу обучающихся; 

- мониторинг явки обучающихся по классам и в целом в школе. 

7. Заместителю директора по УР Бронфиной О.А., заместителю директора по 

УВР Зулкарнееву В.В. довести до сведения педагогических работников процедуру 

заполнения электронного журнала в актированные дни. 

8. Завхозу Елисеевой Т.Г., Седых Е.В. осуществлять контроль 

температуры в учебных кабинетах и функционирование тепловых 

коммуникаций. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Е.М. Чучкалова 

 

 

 

Исполнитель: Воропаева А.В. 


